ĐOÀN ĐBQH VÀ HĐND TỈNH NGHỆ AN
VĂN PHÒNG

   Số:        /TB-VP

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Nghệ An, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV

tại phường Vinh Phú

Thực hiện Kế hoạch số 258/KH-ĐĐBQH ngày 11/9/2025 của Đoàn đại
biểu Quốc hội tỉnh về việc tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp thường lệ thứ 10,
Quốc hội khóa XV, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân
tỉnh thông báo về việc tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV
của các đại biểu Quốc hội thuộc đơn vị bầu cử số 4 tại phường Vinh Phú, cụ thể
như sau:

1. Đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri:
- ĐBQH Thái Thanh Quý, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Phó

Trưởng Ban Thường trực Ban Chính sách, Chiến lược Trung ương;
- ĐBQH Thái Văn Thành, Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Đại diện Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Nghệ An.
2. Thời gian, địa điểm, thành phần:

- Thời gian: Bắt đầu từ 7h30’ ngày 04/10/2025.
- Địa điểm: Hội trường trụ sở Đảng ủy phường Vinh Phú (Trụ sở UBND

phường Hà Huy Tập cũ, số 70 đường Hải Thượng Lãn Ông).

- Thành phần sở, ngành tham dự: Đại diện lãnh đạo: UBND tỉnh, các sở,
ngành: Nông nghiệp và Môi trường; Xây dựng; Giáo dục và Đào tạo; Nội vụ; Công
Thương; Tài chính; Y tế; Công an tỉnh; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

3. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh trân trọng đề nghị:
3.1. Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ban Thường trực UBMTTQ

Việt Nam phường Vinh Phú chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan để bố trí địa
điểm, thành phần, bảo đảm công tác an ninh, trật tự tại nơi tiếp xúc theo quy
định.

3.2. UBND tỉnh; các sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường; Xây dựng; Giáo
dục và Đào tạo; Nội vụ; Công Thương; Tài chính; Y tế; Công an tỉnh; Văn phòng
Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh cử đại diện lãnh đạo tham dự để tiếp thu, giải trình
các vấn đề thuộc thẩm quyền mà cử tri kiến nghị (nếu có).

2

3.3. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam phường Vinh Phú tổng
hợp, cung cấp báo cáo tình hình dư luận, tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân,
những vấn đề cử tri quan tâm trên địa bàn phường, gửi về Văn phòng Đoàn
ĐBQH và HĐND tỉnh trước ngày 01/10/2025 để chuyển các đại biểu Quốc hội
nghiên cứu trước khi tiếp xúc cử tri. Báo cáo kết quả tiếp xúc cử tri (có mẫu báo
cáo kèm theo) trước ngày 06/10/2025 (về Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh,
qua zalo số điện thoại: 0904.995.929 hoặc địa chỉ email:
phantrungtu@gmail.com).

3.4. Báo và Phát thanh -Truyền hình cử phóng viên dự và đưa tin về Hội
nghị.

(Thông tin, liên hệ đồng chí Phan Trung Tú, Trưởng Phòng Dân nguyện -
Thông tin, SĐT: 0904.995.929)./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Trưởng Đoàn ĐBQH (để b/c);
- Các ĐBQH tại mục 1;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh (ph/h);
- Các sở, ngành tại mục 2;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ phường
Vinh Phú;
- Báo và PT-TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh, Trang TTĐT
ĐBND tỉnh Nghệ An;
- CVP, PCVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các phòng: DN-TT, CTQH, HC-TC-QT;
- Lưu: VT, DNTT (T).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Đình Quang

mailto:phantrungtu@gmail.com

3

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
PHƯỜNG …
    BAN THƯỜNG TRỰC

   Số:         /BC-MTTQ-BTT

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       …, ngày       tháng …. năm 2025

BÁO CÁO
Tổng hợp kết quả tiếp xúc giữa cử tri với đại biểu

Quốc hội khóa XV trước/sau kỳ họp thứ 10 - Quốc hội khóa XV

Thực hiện Luật Tổ chức Quốc hội (sửa đổi, bổ sung năm 2025); Nghị
quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP- ĐCTUBTWMTTQVN ngày
20 tháng 02 năm 2025 giữa Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn
Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quy định chi tiết việc
tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp.

Ngày …., Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường…  đã phối hợp với các cơ
quan, đơn vị có liên quan tổ chức tiếp xúc cử tri trước/sau kỳ họp thứ 10, Quốc
hội khóa XV tại …..

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường… báo cáo tổng hợp như sau:

1. Hình thức: Tiếp xúc cử tri tại đơn vị bầu cử
 2. Kết quả
- Số đại biểu TXCT:…
- Số đại biểu không TXCT:… (cụ thể lý do vắng)
- Số lượng, thành phần cử tri tham gia:…
- Số lượng cử tri phát biểu:……
3. Các ý kiến, kiến nghị của cử tri
3.1. Lĩnh vực xây dựng
3.2. Lĩnh vực công thương
3.3. Lĩnh vực nông nghiệp và môi trường
3.4. Lĩnh vực tài chính
3.5. Lĩnh vực văn hóa, thể thao và Du lịch
3.6. Lĩnh vực y tế, bảo hiểm xã hội
3.7. Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo
3.8. Lĩnh vực nội vụ

Mẫu

4

3.9. Lĩnh vực tư pháp, quốc phòng - an ninh
.......

Trên đây là tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri qua Hội nghị tiếp xúc cử

tri trước/sau kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV của các đại biểu Quốc hội tại
phường …./.

		2025-09-26T12:28:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T14:10:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<hanhvphdndnghean@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T14:10:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<hanhvphdndnghean@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-26T14:11:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<hanhvphdndnghean@gmail.com> đã ký lên văn bản này!